■浦和東ロータリークラブ 会長 大谷部 雅典様
副会長 大山 恭子様、出席委員長  志村 廣幸様、
 ＳＡＡ 松村 繁様、副ＳＡＡ  三井 由美子様、
副ＳＡＡ 松本 英人様、副幹事 宇野 三花様
■オブザーバー／ ソニー生命保険株式会社
埼玉ライフプランナー 第一営業所

エグゼクティブ ライフプランナー 部長 井田 人志様
■入会者／株式会社八千代交通 代表取締役
 橋本 優樹様

（ご紹介：会長エレクト 押野 一郎）

    幹事 横溝 一樹
1. 8 月 2 日、3 日に地区富士
登山同好会主催による富士登
山が、米山学友と奨学生、及
び韓国 3750 地区青少年部門
ロータリアンを交えて行われ
ました。8 月 4 日から 6 日に
かけては世界米山学友による
世界大会が茨城県つくば市に
て開催されました。
 2. 児童養護施設ホザナ園よ

り会報が届きましたのでテーブル配布いたしまし
た。

  3. 当クラブが支援しておりますフレンズ・ウィズ
アウト・ア・ボーダーJAPAN より、チャリティ・
ガラ・ディナー開催のご案内と、マンスリーサポ
ーター募集のお知らせが届いております。

  4. 地区ローターアクトよりイベント開催の案内が
届いております。知的障害のある小中高校生を対
象としたサッカー教室の体験・見学と懇親会を行
うのことです。こちら 2 点についての詳細やお申
し込みなどは事務局までお問い合わせ下さい。

  5. 次週 8 月 14 日は規定により休会となります。
次の例会は 8 月 21 日となります。

■浦和東ロータリークラブ 会長
大谷部 雅典様

メイキャップツアーとして７名で伺い
ました。よろしくお願いいたします。
当クラブは 55 周年を迎えます。親睦活
動を通じて会の活性化を図ります。

■会員増強維持委員会 委員長
岡部 勉

本日は会員増強維持委員会担当の例会
です。会員紹介カードをボックス投函
しました。候補者 1 名以上を記入のう
え、ご提出ください。

入会者／株式会社八千代交通 代表取締役

橋本 優樹様
紹介者／高橋 真貴子会員

橋本 優樹 会員ご挨拶
本業はタクシー業、そして LGBTQ 関連の取組みを
しております。モットーは「とにかく行動」です。
よろしくお願いいたします。

■副ＳＡＡ 松本 有祐

■出席委員会 委員長 新城 盛辛

卓話者ご紹介
   会員増強維持担当理事 新藤 栄介

国際ロータリー第 2840 地区
パストガバナー 田中久夫様（高崎 RC）
RI 第 1 地域 ARPIC
（公財）米山記念奨学会常務理事

ロータリーのススメ
～ロータリークラブに入ろう！～

生きていくうえで欠かせない
３つのもの お釈迦様が言うには…
１つは人生の「師」、2 つは人生の
「教え」、3 つは人生を共に語り合える「友」
３つとも、すべてロータリーによって得られるもの

孔子 「知好楽」の教え 『論語』より
知ること ＜ 好きになること ＜ 楽しむこと
・ロータリーをただ知る（勉強する、知識を持つ）だけ
ではなく、ロータリーを好きになり、さらには楽しむま
でに至ってこそ、本物のロータリアンになれる
「ロータリー精神」とは何か？  ⇒  「超我の奉仕」
（Service Above Self）
・「私たちは社会において善良でなければならない」
・「自分の有利に振る舞わない、他人を大切にする」
まるでゴルフの精神？
⇒ 白洲次郎氏の言う“noblesse  oblige”（高貴な人が果
たすべき義務）の実践

モノゴトを楽しめる人にはある「条件」がある
「モノゴトを楽しめる人の条件」とは
思想家・哲学者  安岡正篤（まさひろ）著
『経世瑣言（けいせいさげん）』（1933 年）から
  １ バイタリティがあるか（情熱を持て）
  ２ 楽天的であるか（暗いのはダメ）
  ３ 自己修練ができるか（毎日頑張れ）
そのために必要なことは、以下の２つを行えば叶う
古今のすぐれた人物に学ぶこと→「愛読書」を持て
あらゆる人生の経験を嘗め尽くすこと →「経験」を積め

「ロータリー」の魅力とは何か？
⇒ ロータリー活動の基本
ロータリーでは、「人生の目的」を知ることができるとい
う
・新渡戸稲造・内村鑑三：「品格の完成」
（＝人生をエレガントに！）
・仏教（真言宗）の教え：「心を磨くこと」
・京セラ・稲盛和夫氏：「心を磨き魂を高めること」
 ⇒「それは生きる意味、人生の意義そのもの」
 ⇒ ロータリーの魅力は「自分磨きの旅」を経験できる

お客様ご挨拶

委員長報告、派遣役員報告

入会式

スマイル報告

出席報告

卓 話

幹 事 報 告